CRESS/MA

CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL CRESS 2.A REGIAO/MA (_)V:‘:—'ﬂ“
CNPJ: 06.042.030/0001-47

Periodo: 01/12/2013 a 31/12/2013
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICSI’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE':EICZ?;Q: SALDO
RECEITA CORRENTE 658.000,00 740.500,00 69.885,66 -670.614,34
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 493.000,00 545.000,00 27.235,77 -517.764,23
RECEITA DE CONTRIBUIC@ES 493.000,00 545.000,00 27.235,77 -517.764,23
ANUIDADES 493.000,00 545.000,00 27.235,77 -517.764,23
Pessoa Fisica 397.000,00 397.000,00 17.364,14 -379.635,86
Pessoa Juridica 4.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00
Anuidades de Exercicios Anteriores 92.000,00 144.000,00 9.871,63 -134.128,37
RECEITA DE SERVICOS 55.000,00 85.500,00 2.058,83 -83.441,17
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 27.000,00 57.500,00 2.027,01 -55.472,99
Pessoa Fisica 25.000,00 55.500,00 2.027,01 -53.472,99
Pessoa Juridica 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC(N)ES DE CARTEIRAS 8.000,00 8.000,00 31,82 -7.968,18
Pessoa Fisica 8.000,00 8.000,00 31,82 -7.968,18
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 20.000,00 20.000,00 0,00 -20.000,00
Revistas 4.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00
Livros 6.000,00 6.000,00 0,00 -6.000,00
Publicagdes Diversas 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
FINANCEIRAS 0,00 0,00 292,97 292,97
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 292,97 292,97
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICAC@ES FINANCEIRAS 0,00 0,00 292,97 292,97
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CRESS/MA Periodo: 01/12/2013 a 31/12/2013

[ ]
PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS e
Fundos de Aplicacdo Lastreado em Titulos do Tesouro Nacional 0,00 0,00 292,97 292,97
TRANSFERENCIAS CORRENTES 40.000,00 40.000,00 39.518,28 -481,72
Transferencias Intragovernamentais 40.000,00 40.000,00 39.518,28 -481,72
Contrib p auxilio Desenv Ativ Fiscalizagdo 40.000,00 40.000,00 39.518,28 -481,72
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 70.000,00 70.000,00 779,81 -69.220,19
DIVIDA ATIVA 20.000,00 20.000,00 0,00 -20.000,00
Tributdria (Anuidades) 20.000,00 20.000,00 0,00 -20.000,00
MULTAS DE INFRACOES 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
Pessoas Fisicas 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Restituigdes 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS 45.000,00 45.000,00 779,81 -44.220,19
Receitas Nao Identificadas 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
Rec ¢/ Insc em Enc Congressos e Eventos diversos 32.000,00 32.000,00 779,81 -31.220,19
Ressarcimento de desp bancarias/cob compartilhada 8.000,00 8.000,00 0,00 -8.000,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 658.000,00 740.500,00 69.885,66 -670.614,34
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 658.000,00 740.500,00 69.885,66 -670.614,34
DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _ EMPENHADAS  LIQUIDADAS . PAGAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 636.900,00 685.400,00 45.056,89 45.056,89 38.517,77 640.343,11
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 324.200,00 338.400,00 29.312,22 29.312,22 22.773,10 309.087,78
REMUNERAGAO PESSOAL 251.000,00 263.200,00 19.338,88 19.338,88 19.338,88 243.861,12
Salarios 162.000,00 172.000,00 14.281,50 14.281,50 14.281,50 157.718,50
Cargo em Comissdo 40.000,00 32.200,00 5.057,38 5.057,38 5.057,38 27.142,62
Gratificagdo de Natal 13° Salrio 17.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00
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CRESS/MA

Periodo: 01/12/2013 a 31/12/2013

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

Férias

1/3 de Férias - CF/88

Indenizagbes Trabalhistas
ENCARGOS PATRONAIS

INSS Patronal

FGTS

PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

BENEFICIOS A PESSOAL

Vale Transporte

Plano de Saude
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

Materiais de Expediente

Publicagbes Técnicas

Documento de Identidade Profissional DIP

Materiais de Informatica
Material de Copa e Cozinha
Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Géneros de Alimentacdo

Materiais de Higiene, Limpeza e Conservacao

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS

Servigo de Assessoria e Consultoria
Servigos Advocaticios

Servicos de Informatica

Servigos de Limpeza, Conservagao e Jardinagem

INICIAL
17.000,00

7.000,00
8.000,00
73.200,00
55.000,00
16.000,00
2.200,00
266.700,00
19.000,00
1.000,00
18.000,00
140.300,00
29.700,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
8.000,00
500,00
1.200,00
2.000,00
3.000,00
46.100,00
15.000,00
15.000,00
3.000,00
1.600,00

ATUALIZADA
21.000,00

9.000,00
8.000,00
75.200,00
57.000,00
16.000,00
2.200,00
294.155,00
22.000,00
1.000,00
21.000,00
162.880,00
31.900,00
5.000,00
9.000,00
6.200,00
5.000,00
500,00
1.200,00
2.000,00
3.000,00
52.480,00
16.350,00
16.350,00
3.000,00
0,00

;’} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

0,00
0,00
9.973,34
7.895,74
1.727,44
350,16
13.249,18
96,60
96,60
0,00
6.734,32
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.427,14
1.500,00
1.500,00
0,00
0,00

LIQUIDADAS
0,00

0,00
0,00
9.973,34
7.895,74
1.727,44
350,16
13.249,18
96,60
96,60
0,00
6.734,32
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.427,14
1.500,00
1.500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
3.434,22
3.434,22
0,00
0,00
13.249,18
96,60
96,60
0,00
6.734,32
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.427,14
1.500,00
1.500,00
0,00
0,00

21.000,00
9.000,00
8.000,00

65.226,66

49.104,26

14.272,56
1.849,84

280.905,82
21.903,40
903,40
21.000,00
156.145,68

31.900,00
5.000,00
9.000,00
6.200,00
5.000,00

500,00
1.200,00
2.000,00
3.000,00

49.052,86

14.850,00

14.850,00
3.000,00

0,00
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CRESS/MA

Periodo: 01/12/2013 a 31/12/2013

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS

DESPESAS

Remuneragao de Menores Aprendizes
Servigos Fotograficos e Videos
Demais Servigos Profissionais
Manutencdo e Conservacdo Bens Moveis
Manutencdo e Conservacdo Dos Bens Imdveis
DIARIAS
Diarias Funciondrios
Diarias Conselheiros
Diarias Colaboradores
PASSAGENS
Passagens Funcionarios
Passagens Conselheiros
Passagens Colaboradores
HOSPEDAGENS E ALIMENTACAO
Hospedagens e Alimentagdo Funcionarios
Hospedagens e Alimentagdo Conselheiros
Hospedagens e Alimentagdo Colaboradores
DESPESA COM LOCOMOGAO
Despesa com Locomogdo Funcionarios
Despesa com Locomogao Conselheiros
Despesa com Locomogao Colaboradores

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS

Manutengdo de Sistema de Processamento de
Dados/Informatica

Servigos de Seguranga Predial e Preventiva

Servigos de Selegdo, Treinamento e Orientagdo Profis.

DOTAGAO DOTAGAO
INICIAL ATUALIZADA
0,00 3.800,00
2.500,00 2.500,00
5.000,00 5.000,00
2.000,00 3.480,00
2.000,00 2.000,00
17.000,00 20.000,00
5.000,00 10.000,00
12.000,00 8.000,00
0,00 2.000,00
35.000,00 46.000,00
10.000,00 20.000,00
20.000,00 18.000,00
5.000,00 8.000,00
10.000,00 10.000,00
4.000,00 4.000,00
4.000,00 4.000,00
2.000,00 2.000,00
2.500,00 2.500,00
1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
500,00 500,00
107.400,00 109.275,00
16.000,00 13.000,00
2.000,00 3.100,00
1.500,00 4.150,00

;’} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
427,14

0,00
0,00
0,00
0,00
550,00
550,00
0,00
0,00
793,68
793,68
0,00
0,00
1.963,50
0,00
1.963,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6.418,26
937,17
173,00
0,00

LIQUIDADAS
427,14

0,00
0,00
0,00
0,00
550,00
550,00
0,00
0,00
793,68
793,68
0,00
0,00
1.963,50
0,00
1.963,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6.418,26
937,17
173,00
0,00

DESPESAS

PAGAS
427,14 3.372,86
0,00 2.500,00
0,00 5.000,00
0,00 3.480,00
0,00 2.000,00
550,00 19.450,00
550,00 9.450,00
0,00 8.000,00
0,00 2.000,00
793,68 45.206,32
793,68 19.206,32
0,00 18.000,00
0,00 8.000,00
1.963,50 8.036,50
0,00 4.000,00
1.963,50 2.036,50
0,00 2.000,00
0,00 2.500,00
0,00 1.000,00
0,00 1.000,00
0,00 500,00
6.418,26 102.856,74
937,17 12.062,83
173,00 2.927,00
0,00 4.150,00
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CRESS/MA

Periodo: 01/12/2013 a 31/12/2013

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

Servico de Divulgagdo Institucional
Seguros de Bens Imoveis
Locacdo de Bens Moveis, Maquinas e Equipamentos
Locagdo de Bens Imoveis
Servicos de Energia Elétrica
Servicos de Agua e Esgoto
Postagem de Correspondéncia de Cobranca
Postagem de Correspondéncia Institucional
Servicos de TelecomunicagGes
Servigos de Internet
Assinaturas
Impressos Graficos
Copias e Microfilmagem de Documentos
Encadernagdo de Documentos
Servigo de Alimentacdo
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TRIBUTOS
Inss Sobre Servigos Prestados
Impostos e Taxas
Despesas Judiciais

CONTRIBUICOES
Fundo Nacional CFESS CRESS

DEMAIS DESPESAS CORRENTES
Sentengas Judiciais
IndenizagGes, Restituicdes e Reposicdes

Despesas Mildas de Pronto Pagamento

INICIAL
15.000,00

1.500,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
500,00
8.000,00
8.000,00
12.000,00
800,00
600,00
15.000,00
1.000,00
500,00
10.000,00
17.000,00
11.000,00
2.000,00
7.000,00
2.000,00
6.000,00
6.000,00
19.000,00
10.000,00
1.000,00
8.000,00

ATUALIZADA
16.000,00

1.500,00
1.000,00
1.000,00
5.000,00
500,00
8.000,00
8.000,00
12.000,00
2.925,00
600,00
18.000,00
1.000,00
500,00
13.000,00
15.845,00
11.000,00
0,00
9.000,00
2.000,00
4.845,00
4.845,00
20.000,00
0,00
1.000,00
19.000,00

;’} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
119,00

0,00
0,00
0,00
318,21
28,20
3.870,10
0,00
888,58
84,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
137,48
137,48
0,00
137,48
0,00
0,00
0,00
1.700,00
0,00
0,00
1.700,00

LIQUIDADAS
119,00

0,00
0,00
0,00
318,21
28,20
3.870,10
0,00
888,58
84,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
137,48
137,48
0,00
137,48
0,00
0,00
0,00
1.700,00
0,00
0,00
1.700,00

119,00
0,00
0,00
0,00

318,21

28,20
3.870,10
0,00
888,58
84,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

137,48

137,48
0,00

137,48
0,00
0,00
0,00

1.700,00
0,00
0,00

1.700,00

15.881,00
1.500,00
1.000,00
1.000,00
4.681,79

471,80
4.129,90
8.000,00

11.111,42

2.841,00
600,00

18.000,00

1.000,00
500,00

13.000,00

15.707,52

10.862,52

0,00
8.862,52
2.000,00
4.845,00
4.845,00

18.300,00

0,00
1.000,00

17.300,00
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CRESS/MA

Periodo: 01/12/2013 a 31/12/2013

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

SERVICOS BANCARIOS
Taxa Sobre Servigos Bancarios
Despesas Com Cobranga
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
Reformas
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Mdveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
Equipamentos de Processamento de Dados
Biblioteca
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
10.000,00

4.000,00
6.000,00
21.100,00
21.100,00
0,00

0,00
21.100,00
5.000,00
5.000,00
10.000,00
1.100,00
658.000,00
0,00
658.000,00

ATUALIZADA
17.000,00

11.000,00
6.000,00
55.100,00
55.100,00
20.000,00
20.000,00
35.100,00
10.000,00
10.000,00
14.000,00
1.100,00
740.500,00
0,00
740.500,00

;‘J Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
658,01

658,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
45.056,89
24.828,77
69.885,66

LIQUIDADAS
658,01

658,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
45.056,89
0,00
45.056,89

658,01
658,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
38.517,77
0,00
38.517,77

16.341,99
10.341,99
6.000,00
55.100,00
55.100,00
20.000,00
20.000,00
35.100,00
10.000,00
10.000,00
14.000,00
1.100,00
695.443,11
24.828,77
670.614,34
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CRESS/MA

Periodo: 01/12/2013 a 31/12/2013

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO , EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO
ANTERIORES EXERCICIO
ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 8.048,28 8.048,28 0,00 0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 5.196,86 5.196,86 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 2.851,42 2.851,42 0,00 0,00
TOTAL: 0,00 8.048,28 8.048,28 0,00 0,00

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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